
Uchwała Nr 601/2014 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 16 maja 2014r. 

w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 

co następuje: 

§1 
W Regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 161/2012 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 21 lutego 201 r., zmienionym Uchwałą Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Nr 359/2013 

z 18 marca 2013 r., po § 23 „Zakres działania Stanowiska Pomocy Psychologicznej" dodaje 

się § 23a i § 23b w brzmieniu: 

„§ 23a 

Zakres działania Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie obejmuje m.in.: 

1) integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

d) rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach, i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

2) działania Zespołu wobec osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą w rodzinie: 

a) udzielenie wszelkiej pomocy, jaka może zostać udzielona w ramach pełnienia 

obowiązków służbowych osobie dotkniętej przemocą w rodzinie; 

b) założenie Niebieskiej Karty kontakt z właściwym terenowo Zespołem 

Interdyscyplinarnym i ośrodkiem pomocy społecznej. 



3) działania Zespołu wobec osoby, co do której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc 

w rodzinie: 

a) propozycja uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców 

przemocy; 

b) poradnictwo prawno-psychologiczne sprawcom przemocy; 

c) współpraca z prokuraturą i sądami w aktywizacji sprawców przemocy do udziału 

w proponowanych terapiach. 

4) opracowame założeń do powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, 

5) wskazywanie priorytetów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 

terenie Powiatu Krośnieńskiego, 

6) składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia czynów określonych w art. 

2 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7) współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi oraz innymi podmiotami 

przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

8) inicjowanie badań, diagnoz, ekspertyz w zakresie problematyki przemocy 

w rodzinie, 

9) micJowame przedsięwzięć mających na celu zwiększenie skuteczności działań 

związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

1 O) wskazywanie potrzeb w zakresie tworzenia nowych lub modernizacji istniejących 

miejsc pomocy, 

11) wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar sprawców 

przemocy oraz opracowanie strategii postępowania, 

12) współpraca z mediami w celu upowszechniania informacji dotyczących 

przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

13) tworzenie grup roboczych w celu rozwiązywania problemów związanych 

z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

§ 23b 

Działania Ośrodka Interwencji Kryzysowej obejmują m.in.: 

1) doraźną (natychmiastową), krótkoterminową pomoc osobom pozostającym w sytuacji 

przemocy domowej - ofiarom przemocy - kobietom i dzieciom lub osobom 

znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej, w celu zapobiegania powstawania lub 

pogłębiania się dysfunkcji tych osób, rodzin lub społeczności. Podejmowane działania 

mają na celu pomoc osobom mającym trudności w egzekwowaniu swoich praw, 

2 



zapewnienie im dostępu do najwłaściwszych form pomocy leczenia, 

usamodzielnienie i powrót poszczególnych osób do rodzin i własnego środowiska; 

2) ośrodek w zależności od sytuacji i potrzeb może świadczyć pomoc: psychologiczną, 

pedagogiczną, terapeutyczną - indywidualną i grupową, grupy wsparcia (dla ofiar 

przemocy, żal po stracie), doradczą, informacyjną (gr. psychoedukacyjna dla osób 

doznających przemocy), korekcyjno - edukacyjną (m.in. grupy korekcyjno

edukacyjne dla osób stosujących przemoc), warsztatową - przeprowadzanie 

warsztatów umiejętności psychospołecznych, trening umiejętności wychowawczych, 

asertywności, komunikacji, interwencyjną/środowiskową - rozeznanie sytuacji 

bezpośrednio w środowisku, prawną, psychiatryczną, socjalną, bytową - na czas 

zamieszkiwania w hostelu Ośrodka; 

3) ośrodek Interwencji Kryzysowej organizuje również szkolenia informacyjne oraz 
warsztaty skierowane do m.in.: pedagogów, kuratorów, funkcjonariuszy policji, 

pracowników socjalnych. Każda z form pomocy ma służyć: wsparciu emocjonalnemu 

osoby w kryzysie - doprowadzeniu do jej usamodzielnienia i osiągnięcia możliwie 

szybko własnej pełnej aktywności społecznej złagodzeniu cierpienia i bezradności 

odzyskaniu sił, odporności i kontroli nad własnym życiem." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

ST~(V1STA 

Ja~ 'A§iczak 

3 


